Вносится депутатами Законодательной Думы Хабаровского края Гудиным И.А., Зикуновой И.В., Лопатиным В.С., Огневой В.В., Ушаковой О.В., Цмакаловым К.И.

NJB-VII-1584

Проект

Законодательная Дума Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		$\mathcal{N}_{\underline{\circ}}$
	г. Хабаровск	

О внесении изменений в отдельные постановления Законодательной Думы Хабаровского края

Законодательная Дума Хабаровского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в приложение к постановлению Законодательной Думы Хабаровского края от 04 июня 1998 года № 163 «О Положении о постоянных комитетах и регламентной группе Законодательной Думы Хабаровского края» следующие изменения:
- 1) подпункт 4 пункта 20 дополнить словами «(далее Закон края «О статусе депутата Законодательной Думы Хабаровского края»)»;
 - 2) в подпункте 9 пункта 22 слова «от 27 ноября 1996 года № 86» исключить;
 - 3) в пункте 31:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«31. Член постоянного комитета обязан участвовать в его заседаниях, руководствуясь статьей 13 Закона края «О статусе депутата Законодательной Думы Хабаровского края».»;

абзац третий признать утратившим силу;

4) в пункте 56:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«56. Член регламентной группы обязан участвовать в ее заседаниях, руководствуясь статьей 13 Закона края «О статусе депутата Законодательной Думы Хабаровского края».»;

абзац третий признать утратившим силу.

2. Внести в постановление Законодательной Думы Хабаровского края от 31 июля 2006 года № 418 «О Правилах депутатской этики» следующие изменения:

- 1) абзац первый после слов «Закона Хабаровского края» дополнить словами «от 27 ноября 1996 года № 86»;
 - 2) в приложении:

абзац первый после слов «Законом Хабаровского края» дополнить словами «от 27 ноября 1996 года № 86»;

в пункте 2.2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.2. Депутат обязан участвовать в заседаниях Думы и ее органов, в состав которых он входит, а также в дне депутата, руководствуясь статьями 13, 13.1 Закона края от 27 ноября 1996 года № 86 «О статусе депутата Законодательной Думы Хабаровского края».»:

абзац третий признать утратившим силу.

- 3. Внести в приложение к постановлению Законодательной Думы Хабаровского края от 24 февраля 2010 года № 2032 «О Регламенте Законодательной Думы Хабаровского края» следующие изменения:
 - 1) в статье 3:

абзац первый части 4 изложить в следующей редакции:

«4. Депутат Думы обязан участвовать в заседаниях Думы, руководствуясь статьей 13 Закона края от 27 ноября 1996 года № 86 «О статусе депутата Законодательной Думы Хабаровского края».»;

часть 7 признать утратившей силу;

2) в статье 82:

части 2 – 4 изложить в следующей редакции:

- «2. Председатель ответственного комитета по согласованию с председателем Думы принимает одно из следующих решений:
 - 1) подготовить отзыв на проект федерального закона:
- 2) не рассматривать проект федерального закона на заседаниях ответственного комитета и Думы.
- 3. Если принято решение о подготовке отзыва на проект федерального закона и установленный Советом Государственной Думы срок представления отзыва позволяет рассмотреть проект федерального закона на очередном заседании Думы. то он рассматривается на заседании ответственного комитета и по итогам его рассмотрения может быть принято одно из следующих решений:
- 1) внести на рассмотрение Думы проект постановления Думы об отзыве на проект федерального закона;
- 2) ограничиться обсуждением проекта федерального закона на заседании ответственного комитета.
- 4. Если принято решение о подготовке отзыва на проект федерального закона и установленный Советом Государственной Думы срок представления отзыва не позволяет рассмотреть проект федерального закона на очередном заседании Думы, то он рассматривается на заседании ответственного комитета и по итогам его рассмотрения может быть принято одно из следующих решений:
- 1) внести на рассмотрение внеочередного заседания Думы проект постановления Думы об отзыве на проект федерального закона;
- 2) поддержать принятие проекта федерального закона, направить решение ответственного комитета и проект письма об отзыве председателю Думы;
- 3) высказаться против принятия проекта федерального закона, направить решение ответственного комитета и проект письма об отзыве председателю Думы;

4) ограничиться обсуждением проекта федерального закона на заседании ответственного комитета.»:

дополнить частью 6 следующего содержания:

- «6. На заседании Думы вопросы о проектах постановлений Думы об отзывах на проекты федеральных законов могут рассматриваться списком в порядке. аналогичном порядку рассмотрения обращений, установленному в частях 2 5 статьи 81.2 настоящего Регламента.».
- 4. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края для официального опубликования.

Председатель Думы

И.В. Зикунова